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[Steen.] 
breve er lidt under eller lidt over grænsen, 
så det vil være nødvendigt at foretage en 
ßftervejning. 

Med hensyn til en grundig gennemgang 
af alt, hvad der står i forbindelse med bla- 
denes forhold, tror jeg, det vil blive nød- 
vendigt, som det er antydet af venstres 
ærede ordfører, også at skænke opmærksom- 
hed til den indsats, postvæsenet i  distribu- 
tionens tjeneste yder de forskellige blade. 
Vi må se på og undersøge, hvilke omkost- 
ninger der vil være forbundet med at få 
et bedre forhold for de blade, der i dag er 
dårligst betjent, og om omkostningerne er 
af en sådan størrelse, at det vil være for- 
svarligt at afholde dem, eller det ikke vil. 

Jeg har ønsket så stærkt, som jeg har 
gjort det, at fremhæve de særlige forhold,' 
der efter vor opfattelse er at  tage hensyn til. 
Vi ved alle, at en række mindre provins- 
blade, og det gælder blade indenfor alle 
partier, kæmper med store økonomiske 
vanskeligheder, og jeg siger det så alvorligt, 
som det er mig muligt: jeg føler det som et 
tab, og jeg tror, det for det danske samfund 
er et tab, hver gang et af disse små egns- 
blade bukker under, og det er min mening 
uden hensyn til, hvilken partifarve det har. 
Derfor vil jeg meget nødig være med til 
noget, der kan bidrage til, at flere blade 
bukker under, og at der skrider en udvik- 
ling frem, som man nok kan have de største 
betænkeligheder overfor. Vi vil finde det 
ulogisk og forkert, om staten ved sin porto- 
politik forøger disse vanskeligheder og gør 
det samtidig med, at vi fra samfundets 
side på forskellige områder stiller beløb til 
rådighed for kulturelle opgaver, som vi 
anser for at være nyttige, men som vi i 
virkeligheden anser for at være af mindre 
betydning end den opgave i vort samfunds- 
liv, som pressen har. 

Alfred Jensen: Det er jo ikke første gang, 
vi præsenteres for et forslag af denne art. 
Jeg tror, det er sagt før her fra denne taler- 
stol, at det er tredie gang, vi står overfor 
noget sådant. Der er sådan set ikke meget 
nyt i selve forslaget, men der er da i hvert 
fald det nye her i debatten, at forslaget af 
den socialdemokratiske ordfører blev karak- 
teriseret som et led i sparebestræbelserne. 
Nu kan man måske nok finde ord for en 

sådan opfattelse, men jeg vil dog tro, at de" 
fleste, der med interesse har set, at man i 
finansudvalget og andre steder indstiller 
sig på besparelser, har tænkt sig besparelser 홢 
af en helt anden art. Jeg vil tro, at man har 
regnet med, at der ville blive skåret ned på . 
udgiftsbeløbene; her går det den modsatte 
vej. Jeg vil tro, at man netop i den aktuelle 
situation havde fundet det mere rimeligt,. 
om man havde sparet genindkaldelsen af de - 
7 000 mand i efteråret; jeg ved meget vel,. 
at det ikke ville give det samme beløb, som 
man regner med at disse forhøjelser skal- 
give staten i indkomst, men det var en 
reel besparelse, som jeg tror folk i alminde- 
lighed ville forstå og bifalde; men det sidste., 
ord er vel heller ikke sagt i denne sag endnu. 
Jeg vil tro, at adskillige mener, at skal d e r  
spares, må det være felter som militæret, der 
skal sættes ind på. 

Dernæst vil jeg også tro, at de mange > 
hundredtusinder af lønarbejdere finder det . 
aldeles urimeligt, at forslag af denne art; 
fremsættes. Det er jo ikke så lang tid siden, 
at vi her i tinget behandlede forslag om at . 
ophøje det forkastede mæglingsforslag til 
lov, og der blev dengang lovet indsats mod 
avancer og prisstigninger. Jeg ved natur- 
ligvis ikke, hvor meget de foreslåede for- 
højelser vil bundfælde sig i form af pris- 
stigninger for den enkelte lønmodtager her 
i landet, men det er klart, at de 11 mill. kr., 
der her er tale om, på en eller anden måde. 
vil komme til at berøre den almindelige 
mand og altså tjene til at fordyre hans. 
daglige tilværelse. Det moment synes jeg: 
også man må tage i betragtning. 

Der har fra regeringens side været frem- 
sat lovforslag om kontrol med priserne, men 
det blev ikke gennemført i den form, hvori, 
det blev fremsat; nu kommer, man med et - 
lovforslag, som uvægerlig vil betyde pris- 
stigninger, og som altså går i modsat r e t -  
ning af de løfter, der blev givet, da man 
ophøjede det afviste mæglingsforslag til lov. 
Jeg vil naturligvis ikke bestride, at forret- 
ningsmæssige synspunkter kan føres i mar- 
ken for at foretage forhøjelser af denne art,, 
홢 men der kan også føres andre synspunkter - 
frem, som det er gjort fra anden side her 
under debatten, og udfra disse forskellige 
betragtninger må jeg sige, at den kommuni- 
stiske gruppe aldeles ikke er velvilligt stemt 
overfor dette lovforslag, men håber på, at; 


